[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
11.05.2023 г.
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2023 г. № 471

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 16 МАРТА 2022 Г. № 362

Администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2022 г. № 362 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Советского городского округа Ставропольского края, являющимися органами местного самоуправления, и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями».
2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Экономика»/ «Документы стратегического планирования»/ «Муниципальные программы, программы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Советского городского округа Ставропольского края Кудряшову Л.А.

Заместитель главы Советского
городского округа
Ставропольского края
В.И.НЕДОЛУГА

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
 Советского городского округа
 Ставропольского края
 от 11 мая 2023 г. № 471

[bookmark: P29]
ИЗМЕНЕНИЯ
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 16 МАРТА 2022 Г. № 362 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЯВЛЯЮЩИМИСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ».

Дополнить пункт 5 подпунктами 5.10.1 и 5.10.2 следующего содержания:
«5.10.1 определение порядка действий администраторов доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
5.10.2 требование об установлении администраторами доходов бюджета регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».